
【今年度（2025年度）の職場体験学習へのご協力のお願い】 
 
　キャリア教育の一環として、高校１年生で職場体験学習を実施しています。生徒にとって、学校
では体験できないことや多くの方々との交流をさせて頂くことは、将来の生き方や進路を考える
きっかけとなります。また、グローバル社会を生きる世代に必要な力を養い、問題解決力を育てる
ためにも、自ら考え動く職場体験は有意義な実践の場となります。つきましては、同窓会の皆様
の、活動受け入れへのご理解とご協力を引き続き賜りたく、お願い申し上げます。年度の初めは
職場におかれましても何かとお忙しい時期かと存じますが、ご検討頂ければ嬉しく存じます。学習
の目的等につきましては、下記をご覧下さい。同窓会の皆様のご理解とご協力をどうぞ宜しくお
願い申し上げます。 
 
    【職場体験学習】 
         対　　象　：　高校１年生全員 
         期　　間　：　７月１１日（金）～８月２２日（金） 
                      　※できるだけ終業式(7/17)、学校休息期(8/3～16)を除いた 
                              活動日を設定いただくようお願いいたします。 
         体験日数　：　１～３日 
         実施形態　：　対面、もしくはオンライン実施 

体験人数　：　２名以上の生徒が同時に活動 
※できるだけ５名以上の受け入れをお願いいたします。 

         業　種　　：  高校１年生が体験可能な内容 
 （学校でGoogle Workspace (G Suite)を使用しています） 

         その他  　：　①受け入れ先が決まり次第、生徒の希望を取り入れながら　　 
                       　　　　体験受け入れ先に振り分ける。 
　　　　　               ②当日は対面、オンライン活動ともに生徒のみで参加する。 
         
ご協力いただけます場合（紹介や情報提供も含め）は、下記QRコードを読み取って頂き５月７日
（水）までに下記情報を入力頂けますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

 
入力して頂く内容 
ご本人様の情報 
・氏名、メールアドレス、回生 
 
受入先についての情報 
・職業（組織名）、受入担当者様の名前、部署、メールアドレス 
体験内容、受け入れ人数、日程、実施形態 

 
・後日、申し込まれた方にあらためてメールで連絡をさせて頂きます。 
・個人情報保護のため、生徒の連絡先をお知らせすることはできません。 
通信手段としては、学校の生徒メール、教員のメール等を考えております。 
 
この件に関するお問い合わせは進路学習指導部　桜井吾朗　までお願い致します。 
​ ​ ​ ​ ​ E-Mail: gsakurai@denenchofufutaba.ed.jp 


